АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2016 г. № 214

            О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие малого и среднего предпринимательства в г.Курчатове
         Курской области   на 2016 -2020 годы»,  утвержденную
          постановлением администрации города Курчатова

      от 30.09.2015 №1184

В соответствии со ст.7  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях урегулирования отношений, возникающих между представителями малого и среднего предпринимательства и органами местного самоуправления,  администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации города Курчатова  от 30.09.2015 №1184 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове Курской области  на 2016 -2020»  следующие изменения:

         1.1. Название постановления изложить в новой редакции «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове Курской области  на 2016-2020 годы».

       1.2. Внести в  муниципальную  программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в  городе Курчатове Курской области  на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 №1184  следующие изменения:

     1.3. В Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Финансирование Программы предусматривается за счет средств городского бюджета, а также средств предполагаемых из областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2016 - 2020 годы  составляет  2733 тыс.руб :

в 2016 году - 13 тыс. руб.;

в 2017 году -  675 тыс. руб.;

в 2018 году – 680  тыс. руб.;

в 2019 году -  680 тыс. руб.;

в 2020 году -  685 тыс. руб;

Общий объем финансирования подпрограммы 1 "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове на 2016 - 2020 годы" в 2016 - 2020 годах за счет средств областного и муниципального бюджетов составит 2733тыс. руб., в том числе:

в 2016 году — 13 тыс. руб.;

в 2017 году -  675 тыс. руб.;

в 2018 году – 680  тыс. руб.;

в 2019 году -  680 тыс. руб.;

в 2020 году -  685 тыс. руб.;

из них:

из средств бюджета города Курчатова за период с 2016 по 2020 гг. - 1653 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году -13 тыс. руб.;

в 2017 году - 405 тыс. руб.;

в 2018 году – 410  тыс. руб.;

в 2019 году -  410 тыс. руб.;

в 2020 году - 415 тыс. руб.;

из них:

из средств областного бюджета за период с 2016 по 2020 гг. - 1080  тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году -  0 тыс. руб.;

в 2017 году - 270 тыс. руб.;

в 2018 году - 270 тыс. руб.;

в 2019 году -270 тыс. руб.;

в 2020 году - 270 тыс. руб.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов  финансирования программы

   1.4. Абзац 4 раздела 9  Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» :

· слова  «1840 тыс. рублей»  заменить на слова «1653 тыс. рублей»;

· слова «в  2016 год-200 тыс.руб.;» заменить на слова « в  2016 году-13 тыс.руб.;».

     1.5. В  Паспорте Подпрограммы  1 «Содействие развитию малого  и среднего предпринимательства в городе Курчатове на 2016-2020 годы» Программы  строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2016 - 2020 годы  составляет  2733 тыс.руб :

в 2016 году - 13 тыс. руб.;

в 2017 году -  675 тыс. руб.;

в 2018 году – 680  тыс. руб.;

в 2019 году -  680 тыс. руб.;

в 2020 году -  685 тыс. руб;

Общий объем финансирования подпрограммы 1 "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове на 2016 - 2020 годы" в 2016 - 2020 годах за счет средств областного и муниципального бюджетов составит 2733 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году — 13 тыс. руб.;

в 2017 году -  675 тыс. руб.;

в 2018 году – 680  тыс. руб.;

в 2019 году -  680 тыс. руб.;

в 2020 году -  685 тыс. руб.;

из них:

из средств бюджета города Курчатова за период с 2016 по 2020 гг. - 1653 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году -13 тыс. руб.;

в 2017 году - 405 тыс. руб.;

в 2018 году – 410  тыс. руб.;

в 2019 году -  410 тыс. руб.;

в 2020 году - 415 тыс. руб.;

из них:

из средств областного бюджета за период с 2016 по 2020 гг. - 1080  тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году -  0 тыс. руб.;

в 2017 году - 270 тыс. руб.;

в 2018 году - 270 тыс. руб.;

в 2019 году -270 тыс. руб.;

в 2020 году - 270 тыс. руб.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования программы

1.6. Абзац 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы  1 «Содействие развитию малого  и среднего предпринимательства в городе Курчатове на 2016-2020 годы»   Программыизложить в новой редакции:

 « Общие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы могут составить 1653 тыс.руб.,  в том числе по годам финансирования:

тыс.руб.

	Источники финансирования
	2016 - 2020 гг. Всего:
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Всего: в том числе:
	1653
	13
	405
	410
	410
	415

	средства бюджета города
	1653
	13
	405
	410
	410
	415

	предполагаемые средства областного бюджета на условиях софинансирования
	<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	предполагаемые средства федерального финансирования
	<**>
	0
	0
	0
	0
	0

    1.7 Приложение № 3 « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы» за счет средств бюджета города Курчатова (тыс. рублей)» изложить в новой редакции .(Приложение №1).

     1.8.  Приложение №4 « Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета , бюджета города  Курчатова и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы» (тыс. рублей)» изложить в новой редакции . (Приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города  Кузнецову Р.А.

        3.Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.
 Глава города                                                                           И.В. Корпунков

Приложение №1 к постановлению

администрации города Курчатова

           от  17.02. 2016  №   214

	Приложение N 3

к муниципальной программе

"Развитие малого и среднего

предпринимательства

в городе Курчатове Курской области  на 2016 - 2020 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ КУРЧАТОВЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 - 2020 ГОДЫ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ГОРОДА КУРЧАТОВА (ТЫС. РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, государственный заказчик, координатор, участники
	Всего

(тыс.руб)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рс Пр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	"Развитие малого и среднего предпринимательства в

 городе Курчатове Курской области   на 2016 - 2020 годы"
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	13
	405
	410
	410
	415

	Под

программа 1
	Подпрограмма 1 "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове  на 2016 - 2020 годы"
	 Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей
	1653
	001
	0412
	15101С1405
	200
	13
	405
	410
	410
	415

	Основное мероприятие 1
	Формирование  благоприятных условий для  устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей
	1653
	001
	х
	15101С1405
	200
	13
	405
	410
	410
	415

	Мероприятие 1.1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в целях совершенствования действующей нормативной правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего предпринимательства по проблемам, сдерживающим развитие малого и среднего предпринимательства, определение путей их решения
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	 Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Организация проведения заседаний комиссии по рассмотрению документов для предоставления субсидий, предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей
	1200
	001
	0412
	15101С1405
	810
	0,0
	300
	300
	300
	300

	Мероприятие 1.6
	Содействие и поддержка существующих союзов   предпринимателей, обеспечение работы Совета при администрации города Курчатова по развитию малого предпринимательства
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.7
	Организация и проведение обучения представителей малого и среднего бизнеса
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей
	  120
	001
	0412
	15101С1405
	200
	0,0
	30
	30
	30
	30

	Мероприятие 1.8
	Размещение информационных материалов, связанных с деятельностью малого и среднего предпринимательства, в СМИ, на сайте  города Курчатова
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.9
	Обеспечение участия в конкурсах профессионального мастерства, "Лучший предприниматель города Курчатова" и других конкурсах с участием субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей
	180
	001
	0412
	15101С1405
	200
	0,0
	45
	45
	45
	45

	Мероприятие 1.10
	Проведение городских конференций, "круглых столов", совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.11
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в выставочно-ярмарочных

 мероприятиях
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей

	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.12
	Представление города Курчатова на региональном Форуме малого и среднего предпринимательства «День предпринимателя Курской области» с использованием специализированного демонстрационного оборудования, тематического демонстрационного стенда, подготовка презентационного материала «Малый и средний бизнес г. Курчатова»
	Отдел по развитию  потребительского рынка, малого предпринимательства и защите прав потребителей
	153
	001
	0412
	15101С1405

	13
	30
	35
	35
	40

      Приложение №2  к постановлению

      администрации города Курчатова

       от  17.02.2016  №   214

	Приложение N 4

к муниципальной программе

"Развитие малого и среднего

предпринимательства

в городе Курчатове Курской области

на 2016- 2020 годы"

     РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТА

ГОРОДА КУРЧАТОВА И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В ГОРОДЕ КУРЧАТОВЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016 - 2020 ГОДЫ" (ТЫС. РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Всего

(тыс. руб.)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
	"Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове Курской области  на2016 - 2020 годы"
	всего
	13
	675
	680
	680
	685
	2733

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	270
	270
	270
	270
	1080

	бюджет города Курчатова
	13
	405
	410
	410
	415
	1653

	внебюджетные источники
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	"Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове  на 2016 - 2020 годы"
	всего
	13
	675
	680
	680
	685
	2733

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	           0,0

	областной бюджет
	0,0

	270
	270
	270
	270
	1080

	бюджет города Курчатова
	13
	405
	410
	410
	415
	1653

	внебюджетные источники
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Формирование  благоприятных условий для  устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	всего
	13
	675
	680
	680
	685
	          2733

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0

	270
	270
	270
	270
	1080

	бюджет города Курчатова
	13
	405
	410
	410
	415
	1653

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в целях совершенствования действующей нормативной правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2
	Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего предпринимательства по проблемам, сдерживающим развитие малого и среднего предпринимательства, определение путей их решения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4
	Организация проведения заседаний комиссии по рассмотрению документов для предоставления субсидий, предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5
	Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела
	всего
	0.0
	570
	570
	570
	570
	2280

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0

	270
	270
	270
	270
	1080

	бюджет города Курчатова
	0,0
	300
	300
	300
	300
	1200

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6
	Содействие и поддержка существующих союзов   предпринимателей, обеспечение работы Совета при администрации города Курчатова по развитию малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.7
	Организация и проведение обучения представителей малого и среднего бизнеса
	всего
	0
	30
	30
	30
	30
	120

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	30
	30
	30
	       30
	          120

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.8
	Размещение информационных материалов, связанных с деятельностью малого и среднего предпринимательства, в СМИ, на сайте  города Курчатова
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.9
	Обеспечение участия в конкурсах профессионального мастерства, "Лучший предприниматель города Курчатова" и других конкурсах с участием субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0,0
	45
	45
	45
	45
	        180

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	45
	45
	45
	45
	180

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.10
	Проведение городских конференций, "круглых столов", совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.11
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.12
	Представление города Курчатова на региональном Форуме малого и среднего предпринимательства «День предпринимателя Курской области» с использованием специализированного демонстрационного оборудования, тематического демонстрационного стенда, подготовка презентационного материала «Малый и средний бизнес г. Курчатова»
	всего
	13
	30
	35
	35
	        40
	153

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Курчатова
	13
	30
	35
	35
	       40
	153

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0